EEMTI GABRIEL BEZERRA DE MORAIS

RUA LIROMÁ FERNANDES DE OLIVEIRA, 266

BAIRRO NOVA ESPERANÇA - FARIAS BRITO – CE

                                      CEP – 63185-000 FONE/FAX: (88) 3544-2921

       e-mail: 23157011@prof.ce.gov.br

“Firmando Possibilidades.”

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE

ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

CORRIGENDA da Portaria Nº _01/2024 – EEMTI Gabriel Bezerra de Morais

A Diretora Escolar da EEMTI GABRIEL BEZERRA DE MORAIS, INEP: 23157011,

no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro

da unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de

abril de 2022, prorrogado pelo EDITAL Nº 003.2023/SEDDUC/CE, DE 20 DE

ABRIL DE 2023, TORNA PUBLICO A CORRIGENDAA SEGUIR:

Onde se lê::

Art. 4º Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item

2.3 e 5.2.2 do Edital Nº 006/2022, os seguintes componentes:

1-BANCA DE CIÊNCIAS HUMANAS, NTPPS, FORMAÇÃO PARA

CIDADANIA, FORMAÇÃO PROFISSIONAL.

Eduardo da Silva Ribeiro

Sandra Maria Moura Rodrigues

2-BANCA DA MATEMÁTICA

Tatiana de Araújo Leite

 Antonio Ricardo/Oliveira

3-BANCA DE LÍNGUAGENS E CÓDIGOS E LÍNGUA ESTRANGEIRA

(INGLÊS/ESPANHOL)

Ana Cláudia de Lima

Francisco Dantas da Silva Filho

4-ÁREA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

Devanio Fideles Lourenço

José Vasni de Oliveira

mailto:23157011@prof.ce.gov.br

Leia-se:

Art. 4° Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item

2.3 e 5.2.2 do Edital N° 006/2022, os seguintes componentes:

1-BANCA DE CIÊNCIAS HUMANAS

FILOSOFIA, SOCIOLOGIA, ELETIVA DE HUMANAS E HISTÓRIA

Eduardo da Silva Ribeiro

Sandra Maria Moura Rodrigues

2-BANCA DA MATEMÁTICA

Tatiana de Araújo Leite

 Antonio Ricardo/Oliveira

3-BANCA DE LÍNGUAGENS E CÓDIGOS E LÍNGUA ESTRANGEIRA

(LÍNGUA PORTUGUESA, ELETIVA DE LINGUAGEM, LINGUAGENS PARA O

ENEM, ARTE, REDAÇÃO, INGLÊS E ESPANHOL)

Ana Cláudia de Lima

Francisco Dantas da Silva Filho

4-BANCA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA I

CIÊNCIAS DA NATUREZA PARA O ENEM, ELETIVAS DE NATUREZA, FÍSICA E

ESTUDO ORIENTADO.

Devanio Fideles Lourenço

Vandeberg Ferreira Lima

5-BANCA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA II

QUÍMICA E PROJETO INTEGRADOR

José Vasni de Oliveira

Antônia Vanusia Pereira Anselmo

6-BANCA DE NTPPS, FORMAÇÃO PARA CIDADANIA, ELETIVA DE

FORMAÇÃO PROFISSIONAL.

Maria Geane Dias de Carvalho Menezes

Éder Fideles Pereira